[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2011                                                                           № 375
Нижняя Салда

Об утверждении плана мероприятий на 2011 год по выполнению муниципальной целевой программы «Развитие образования
городского округа Нижняя Салда  на 2011-2013 годы»

	На основании Постановления Главы администрации городского округа Нижняя Салда от 29.11.2010 г. № 1017  «Об утверждении муниципальной целевой программы Развитие образования  городского округа Нижняя Салда на 2011-2013 годы», в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.12.2010 г. №45/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план мероприятий на 2011 год по выполнению муниципальной целевой программы «Развитие образования  городского округа Нижняя Салда  на 2011-2013 годы» (прилагается).

2. Начальнику Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда Муркиной Т.А. производить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Нижняя Салда на 2011 год. КБК 90607097950006022 (муниципальная целевая программа «Развитие образования  городского округа Нижняя Салда  на 2011-2013 годы») – 400000,00 рублей.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник- Нижняя Салда» и на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда     Дементьеву  Т.И.
Глава администрации

городского округа                                                                 С.И. Васильев

Утвержден
постановлением Главы администрации городского округа Нижняя Салда

от 18.04.2011 № 375
«Об утверждении плана мероприятий на 2011 год по выполнению муниципальной целевой программы «Развитие образования  городского округа Нижняя Салда  на 2011-2013 годы»

План мероприятий на 2011 год по выполнению муниципальной
целевой программы «Развитие образования

городского округа Нижняя Салда  на 2011-2013 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования, руб
	Исполнители

	Раздел 1: Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

	1
	Курсы повышения квалификации педагогов
	3000,00
	МОУОКМПиС

	2
	Конкурс «Учитель года»
	10000,00
	МОУОКМПиС

	3
	Конкурс «Школа года»
	30000,00
	МОУОКМПиС

	4
	Августовская конференция, День учителя
	5000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	48000,00

	Раздел 2: Дошкольное образование

	1
	Весенняя капель для детей дошкольного возраста
	12000,00
	МОУОКМПиС, Дворянинова И.Н.

	2
	Конкурс «Мисс Дюймовочка»
	20000,00
	МОУОКМПиС, Дворянинова И.Н.

	Итого по разделу
	32000,00

	Раздел 3: Общее образование

	1
	Поощрение педагогов за инновационную деятельность
	46250,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	46250,00

	Раздел 4: Дополнительное образование детей

	1
	Участие педагогических работников, детских объединений различной направленности в Международных и Российских образовательных программах и проектах, семинарах, фестивалях, конкурсах, соревнованиях.
	10000,00
	МОУОКМПиС

	2
	Городской конкурс творчества для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования "Весенняя капель"
	15000,00
	МОУОКМПиС

	3
	Конкурсы семейного индивидуального мастерства
	30000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	55000,00

	Раздел 5: Развитие системы воспитания детей в муниципальной системе образования

	1
	Защита исследовательских проектов
	7000,00
	МОУОКМПиС

	2
	Конкурс  "Эко-Колобок"
	5000,00
	МОУОКМПиС

	3
	Конкурс новогодней сказки
	4000,00
	МОУОКМПиС

	4
	Конкурс фестивальных уголков и портфолио Фестиваля
	2000,00
	МОУОКМПиС

	5
	Конкурс моделей школьного самоуправления
	2000,00
	МОУОКМПиС

	6
	Церемония закрытия Фестиваля
	24000,00
	МОУОКМПиС

	7
	Церемония открытия Фестиваля
	1000,00
	МОУОКМПиС

	8
	Имитационная игра "Итоговая аттестация несовершеннолетних: соблюдение прав"
	2000,00
	МОУОКМПиС

	9
	Конкурс проектов "Школа - территория права"
	10000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	57000,00

	Раздел 6: Работа с одаренными детьми

	1
	Вручение документов об образовании с отличием выпускникам образовательных учреждений
	5000,00
	МОУОКМПиС

	2
	Участия детей в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях ( в т.ч. детей-инвалидов).
	16750,00
	МОУОКМПиС

	3
	Поощрение педагогов за результаты работы с одаренными детьми
	7000,00
	МОУОКМПиС

	4
	Конкурс "Маленький интеллектуал" среди воспитанников ДОУ
	7000,00
	МОУОКМПиС

	5
	Интеллектуальная игра "Эрудит" для 5-8 классов
	2000,00
	МОУОКМПиС

	6
	Муниципальный тур предметных олимпиад
	2000,00
	МОУОКМПиС

	7
	Церемония награждения победителей олимпиады
	8000,00
	МОУОКМПиС

	8
	Интеллектуальная игра "Эрудит" для

9 - 11 классов
	1000,00
	МОУОКМПиС

	9
	Интеллектуальная игра для младших школьников "Соображалки"
	1000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	49750,00

	Раздел 7: Организация работы по сохранению и укреплению здоровья детей и подростков в образовательной среде

	1
	Веселые старты
	4000,00
	МОУОКМПиС

	2
	Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков (МБТ)
	100000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	104000,00

	Раздел 9: Развитие единого информационного пространства муниципальной системы образования

	1
	Обслуживание и поддержка функционирования Web-сервера для проведения ЕГЭ (антивирус Касперского);
	5000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	5000,00

	Раздел 10: Формирование активной позиции родителей и общественности в развитии  муниципальной системы образования

	1
	Общественная экспертиза
	3000,00
	МОУОКМПиС

	Итого по разделу
	3000,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	400000,00

_1347773136.bin